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CURRICULUM VITAE 
 

1.Emri: Burim  

2. Mbiemri: Morina  

3. Nacionaliteti: Shqiptar  

4. Shtetësia: Kosovar 

5. Data e Lindjes: 01.11.1982 

6. Gjinia:  M 

7. Detajet kontaktuese:   

Email - adresa: burim.morina@kolegjibiznesi.com, burim.morina-82@hotmail.com  
 Tel: +383 44 623 531 

 

8. Niveli Arsimor:  

Institucioni: Xhela Hajda “ TONI” Ratkoc - Rahovec 

 Data e diplomimit: 23/05/2001 

Diploma :  Diplomë – Drejtimi – Matematiko - Natyror 

 
Institucioni: Universiteti i Prishtinës “ Hasan Prishtina”  

Fakulteti Edukimit Qendra Gjakovë - Biologji –  Kimi  
 Data e diplomimit: Bachelor 180 ECTS 13.06.2006  
Data e diplomimit: Bachelor  240 ECTS 12.05.2014 

Diploma :  Bachelor Biologji - Kimi 
 

Institucioni: Kolegji Biznesi Prishtinë 
 Data e diplomimit: 11/07/2009 

Diploma :  Bachelor - Menaxhment dhe Informatikë në Biznes 
 

Institucioni: Universiteti Internacional Strugë  
 Data e diplomimit: 22/07/2011 

Diploma/ Magjistratura :  Magjister i Shkencave Ekonomike  
 

Institucioni: Kolegji Biznesi Prishtinë 
 Data e diplomimit: 18/05/2015 

Diploma/ Magjistratura :  Master Menaxhment dhe Financa 
 

Institucioni: Universiteti Internacional Strugë 
 Data e diplomimit: 27/11/2019 

Diploma/ Doktorata :  Doktor i Shkencave Ekonomike 
 

Institucioni: Universiteti “Shën Klimenti i Ohrit“ – Manastir 
Fakulteti Për Turizëm Dhe Hoteleri – Ohër 

 Data e diplomimit: PhD Kandidate 
Diploma/ Doktorata :  Vazhdimësi  

 

9. Titulli akademik: 

Titulli akademik: Profesor Asistent 

Institucioni: Kolegji Biznesi Prishtinë 

mailto:bmorina7@hotmail.com
mailto:burim.morina-82@hotmail.com
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 Data e zgjedhjes: 30.12.2020 
 

Titulli akademik: Ligjërues 

Institucioni: Kolegji Biznesi Prishtinë 
 Data e zgjedhjes: 2015 

 
Titulli akademik: Asistent i ri 

Institucioni: Kolegji Biznesi Prishtinë 
 Data e zgjedhjes: 15.09.2009 

 

10. Punime dhe publikime 

BOTIME 

Prof.ass.dr. Agim BERISHA; Msc.Burim MORINA, ,,SISTEMI FISKAL DHE BUXHETI I 
SHTETIT”, Botues - Kolegji BIZNESI, Prishtinë, 2018 

REVISTË SHKENCORE 

Titulli i punimit Emri i revistës Viti/Nr./Faqe 
Pandemic Covid 19 risk management 
in the insurance market with special 
emphasis on the Balkan countries 

GENERAL MANAGEMENT 
ISSN:1582-2559 

https://admin.calitatea.ro/assets/Docu
ments/Archive/PDF/20230614_7bcbec
95-80a6-48dd-9ed7-96f49e90bd9b.pdf  

ISSN:1582-2559 
Vol. 24, No. 195/June 

2023  
QUALITY Access to 

Success, Fq:163 
Experience of the tourists visiting 
the National Park “Accursed 
Mountains” in the Republic of 
Kosovo 

Journal of Tourism & Development 
DOI: https://doi.org/10.34624/rtd.v41i

0.30588  

n.º 41  2023 
DOI:10.34624/rtd.v41
i0.30588 
e-ISSN - 2182-1453 
Fq:421-433 

Borxhi publik dhe rëndësia e tij në 
rolin financimi të deficitit buxhetor 
nga huamarrja në Republikën e 
Kosovës 

International Scientific Conference 
Proceedings (ISCP)  
KONFERENCA E XV-TË 
SHKENCORE NDËRKOMBËTARE 
https://ekonomskiinstitut.com/al/wp-
content/uploads/2023/06/Preceding_202
3.pdf 

2023 Ulqin 
Volume: 15 – Issue: 
1 – April 2023 – 
e-ISSN 2337-0521 
Fq:42 

Organizimi i ndërmarrjeve të vogla 
dhe ndikimi në zhvillimin ekonomik 
të Kosovës 

Macedonian  International Journal Of 
Marketing ISSN 1857-9787 

Shkup 2021, Vol.14,, 
fq - 142 

Zhvillimi i produkteve të reja si 
çelësi i suksesit në E-Biznes 

Macedonian  International Journal Of 
Marketing ISSN 1857-9787 

Shkup 2021, Vol.14, 
fq - 153 

Financat personale sfidë 
bashkëkohore 

INTERNATIONAL JOURNAL 
KNOWLEDGE ISSN 2545 - 4439 - 

1857 - 923X 

https://ikm.mk/ojs/ind
ex.php/kij/article/vie

w/380  
Shkup 2020, 

Vol.43.1, fq - 171 
Tregtia e lirë ideologji apo praktikë e 
ekonomisë liberale, me theks të 
veçant në Kosovë 

INTERNATIONAL JOURNAL 
KNOWLEDGE ISSN 2545 - 4439 - 

1857 - 923X 

https://ikm.mk/ojs/ind
ex.php/kij/article/vie

w/356  
Shkup 2020, 

Vol.43.1, fq - 201 
Bruto produkti vendor dhe zhvillimet 
në tregtinë e jashtme të Kosovës  

INTERNATIONAL JOURNAL 
KNOWLEDGE ISSN 2545 - 4439 - 

1857 - 923X 

https://ikm.mk/ojs/ind
ex.php/kij/article/vie

w/370  
Shkup 2020, 

https://admin.calitatea.ro/assets/Documents/Archive/PDF/20230614_7bcbec95-80a6-48dd-9ed7-96f49e90bd9b.pdf
https://admin.calitatea.ro/assets/Documents/Archive/PDF/20230614_7bcbec95-80a6-48dd-9ed7-96f49e90bd9b.pdf
https://admin.calitatea.ro/assets/Documents/Archive/PDF/20230614_7bcbec95-80a6-48dd-9ed7-96f49e90bd9b.pdf
https://doi.org/10.34624/rtd.v41i0.30588
https://doi.org/10.34624/rtd.v41i0.30588
https://ekonomskiinstitut.com/al/wp-content/uploads/2023/06/Preceding_2023.pdf
https://ekonomskiinstitut.com/al/wp-content/uploads/2023/06/Preceding_2023.pdf
https://ekonomskiinstitut.com/al/wp-content/uploads/2023/06/Preceding_2023.pdf
https://ikm.mk/ojs/index.php/kij/article/view/380
https://ikm.mk/ojs/index.php/kij/article/view/380
https://ikm.mk/ojs/index.php/kij/article/view/380
https://ikm.mk/ojs/index.php/kij/article/view/356
https://ikm.mk/ojs/index.php/kij/article/view/356
https://ikm.mk/ojs/index.php/kij/article/view/356
https://ikm.mk/ojs/index.php/kij/article/view/370
https://ikm.mk/ojs/index.php/kij/article/view/370
https://ikm.mk/ojs/index.php/kij/article/view/370
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Vol.43.1, fq - 161 
Analiza e indikatorëve statistikor për 
zhvillimin e turizmit në Republikën e 
Kosovës 

In KNOWLEDGE 
INTERNATIONAL JOURNAL Vol. 
20 with Global Impact Factor 1.322  

https://ikm.mk/ojs/ind
ex.php/kij/article/vie

w/3163  
Shkup 2018, Vol.26.6 

fq – 1657 - 1664 
Konsumi i ekonomive familjare në 
Kosovë 

Internacional Scientific Conference – 
Politikat Qeveritare dhe zhvillimi 
ekonomik – Rajoni i Europëe Jug - 
Lindore 

17.11.2017, fq - 42 

Sektori i bujqësisë dhe masat e 
mbështetjes institucionale të 
bujqësisë në Republikën e Kosovës 

X-th Internacional Scientific 
Conference – Innovation, education, 
research and science in function of 
global developments - and 
II-nd Internacional Scientific 
Conference – Maintaning and 
advancing the language, literature, 
education, jurnalism and history of 
national miniorities in the Republic of 
Montenegro 

06-07.04.2018 
Ulqin – Mali i zi 

Financimi dhe autonomia financiare 
e pushtetit lokal në Kosovë 

KNOWLEDGE INTERNATIONAL 
JOURNAL Vol. 20.1 with Global 
Impact Factor 1.322 (2016) Shkup 

2017 
ISSN 2545 - 4439 - ISSN 1857 - 923X 

Shkup 2018, 
Vol.26.6, fq – 1657 - 

1664 

Tatimi në të ardhurat personale dhe 
efekti financiar në të hyrat buxhetore 
në Republikën e Kosovës 

In KNOWLEDGE 
INTERNATIONAL JOURNAL Vol. 
20 with Global Impact Factor 1.322 

(2016) promoted in Bansko, Bulgaria 
24.11.2017 

2017, fq - 1611 

Bruto produkti vendor dhe ecuria e 
rritjes ekonomike në Kosovë 

24 & 25 February, 2017 Durrës, 
Albania 

Durrës 2017, 
 fq-70 

Tatimi në pronë dhe gjenerimi i të 
hyrave lokale 

Revistë për çështje shkencore 
ekonomike dhe juridike “BIZNESI” 

Prishtinë 2013, Nr.12-
13 fq-283 

“Tatimi mbi vlerën e shtuar”  Revistë për çështje shkencore 
ekonomike dhe juridike “BIZNESI” 

Prishtinë 2011, Nr.8 
fq-141 

“Tatimet në Kosovë dhe ndikimi i 
tyre në ekonomi”  

Revistë për çështje shkencore 
ekonomike dhe juridike “BIZNESI” 

Prishtinë 2010, Nr.6 
fq-123 

“Tatimi në të ardhura personale”   Revistë për çështje shkencore 
ekonomike dhe juridike “BIZNESI” 

Prishtinë 2009, Nr.5 
fq-61 

 

Pjesëmarrje në konferenca ndërkombëtare dhe kombëtare 

Titulli i punimit Emri i revistës Viti/Nr./Faqe 
Orientimi në prodhim si 
parandalues ndaj importit dhe 
inflacionit në Kosovë 

Konferenca e 8-të 
Ndërkombëtare e InTraders 
mbi Shkencat Sociale dhe 
Edukimin 

24-28 tetor 2022 Stamboll, Turqi 
www.intraders.org 

Rëndësia e menaxhimit të 
ndryshimit në publik dhe 
privat ndërmarrjeve 

Konferenca e 9-të Shkencore 
Ndërkombëtare – “Sfidat 
shkencore për zhvillim të 
qëndrueshëm” 

STRUGË, 03 Qershor, 2022 

Kriza ekonomike globale si 
rezultat i Pandemisë Covid 

Konferenca XIV Shkencore 
Ndërkombëtare "Roli i 

Prill 2022 

https://ikm.mk/ojs/index.php/kij/article/view/3163
https://ikm.mk/ojs/index.php/kij/article/view/3163
https://ikm.mk/ojs/index.php/kij/article/view/3163
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19, rasti i Kosovës teknologjisë në zhvillimin e 
Socio-Ekonomike-Juridike në 
nivel global gjatë pandemisë 
COVID-19" 

Llogaritja e pasigurisë së 
matjes 

Konferenca Ndërkombëtare 
për Inxhinierinë Civile, 
Infrastrukturën dhe Mjedisin 

Prishtinë 2021 

 

Publikime të tjera 

Titulli i punimit Emri i revistës Viti/Nr./Faqe 
“Evazioni fiskal dhe faktorët 
që ndikojnë në të”  

Revista “Biznesi Modern” Mars 2009 

“Politika fiskale dhe 
investitorët e huaj”  

Revista “Biznesi Modern” Dhjetor 2008 

“Roli i bizneseve të vogla në 
punësim” 

Revista “Biznesi Modern” Nëntor 2008 

 

11. Përvoja e punës: 

Data: 01.10.2015 - vazhdoj 
Vendi: Prishtinë 

Emri i Institucionit: Kolegji Biznesi - Prishtinë 
Pozita: Ligjërues - Lëndët 

Përshkrimi: 1.Bazat e statistikës dhe 2. Menaxhment 
 

Data: 24/04/2019 – 07/06/2021 
Vendi: Baincë – Gllogoc 

Emri i Institucionit: “RINESA” SHPK 
Pozita: Ekspert për siguri dhe shëndet në punë 

Përshkrimi: Ekspert për siguri dhe shëndet në punë 
 

Data: 09 Tetor 2018 - vazhdoj 
Vendi: Prishtinë 

Emri i Institucionit: Kolegji Biznesi - Prishtinë 
Pozita: Administrator për sistemin “E-Akreditim” 

Përshkrimi: Koordinuar / menaxhim i sistemit “E-Akreditim” 
 

Data: Prej 2009 - 2015 
Vendi: Prishtinë 

Emri i Institucionit: Kolegji Biznesi - Prishtinë 
Pozita: Asistent nga lënda: Bazat e Statistikës 

Përshkrimi: Ushtrimet nga lënda: Bazat e Statistikës 
 

Data: Prej 19/11/2008 deri më 10/12/2010 
Vendi: Prishtinë 

Emri i Institucionit: N.Q.Termokos.sh.a –Prishtinë 
Pozita: Zyrtar për Analizë dhe kontroll të pagesës 

Përshkrimi: Zyrtar për Analizë dhe kontroll të pagesës bashkëpunon ngushte me 
homologet e vet dhe raporton udhëheqësit te inkasimit i cili 
bashkëpunon ngushte me Menaxherin e Departamentit te Furnizimit. 

 
Data: Prej 01/09/2005 deri më 31/08/2006. 

Vendi: Vrajak – Bratotin Rahovec  
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Emri i Institucionit: Punë në shkollën fillore Vrajak - Bratotin 
Pozita: Mësimdhënës 

Përshkrimi: Mësimdhënës 
 

12. Arsimimi dhe trajnimet: 

Temat kryesore /shkathtësitë profesionale të arritura: 
Këshilli Gjyqësor i Kosovës Certifikatë – Certifikuar si ekspert gjyqësor 18.11.2022 
Bliterm ENG (Protect 
Consulting Group) 

Certifikatë – TAVOLINË PUNE MBI IMPLEMENTIMIN E 
MASAVE TË SIGURISË NË VENDET E PUNËS, STRATEGJITË 

DHE SFIDAT (Siguri dhe shëndet në Punë) 12-15.01.2023 
Ministria e Financave, 
Punës dhe Transfereve 

Certifikatë – Trajner për Siguri dhe Shëndet në punë  
16.08.2021 – 01.04.2023 

KODA Certifikatë – Për pjesëmarrje në programin e trajnimit për të rritur 
TRAJNIM PËR TRAJNER 24,25,31 Korrik dhe 01 Gusht 2021 

Instituti KAF Roli i llogaritarëve drejt luftimit të korrupsionit dhe pastrimi i parave 
1.5 Kreditë CPE [E Drejta e Biznesit] - 26.11.2020 

MINISTRIA E PUNËVE TË 
BRENDSHME – Agjencia e 
Menaxhimit Emergjent 

Certifikatë – PËR DHËNIEN E PROVIMIT PROFESIONAL NË 
LËMIN E MBROJTJES NGA ZJARRI 03.12.2019 NR.185 

Ministria e Punës dhe 
Mirëqenies Sociale – 
Agjencioni Ekzekutiv i 
Inspektoratit Të Punës 

Certifikatë – PËR DHËNIEN E PROVIMIT PROFESIONAL NGA 
FUSHA E SIGURISË DHE SHËNDETIT NË PUNË 27.03.2019 

Agjencia e Kosovës për 
Akreditim 

Përgjegjës për menaxhimin e llogarive (account/user) të këtij sistemi 
“E-Akreditimi” për institucion 28 Shtator 2018 

Qendra e Kosovës për 
Siguri Publike Edukim dhe 
Zhvillim - Vushtrri 

 “Roli dhe Rëndësia e Menaxhmentit” 28-30/12/2008 

Ministria e Ekonomisë dhe 
Financave 

“Zyra për Buxhet” – 14/07/2008 - 29/08/2008 

Qendra e Kosovës për 
Siguri Publike Edukim dhe 
Zhvillim - Vushtrri 

“Metodologjia e hartimeve të punimeve profesionale” 14.12.2007 – 
16.12.2007 

Qeveria e Kosovës – Zyra e 
Kryeministrit 

“Zyra e Kryeministrit” 25.06.2007 – 06.07.2007 

Qendra e Kosovës për 
Siguri Publike Edukim dhe 
Zhvillim - Vushtrri 

“Menaxhimi i Resurseve Humane” 14.01.2007 – 17.01.2007 

 

13. Informata shtesë: 

Shkathtësitë organizative 
dhe kompetencat: 

➢ Puna në ekip 
➢ Organizimi i procedurave në zyrë 
➢ Aftësi e punës nën presion 
➢ Fleksibiliteti në orët e punës, përfshirë punën pas orarit dhe 

gjatë vikendeve 
➢ Aftësi të shkëlqyera në komunikim dhe në të shkruar 

➢ Aftësi për të punuar vetë orientues dhe motivues 

 
Shkathtësitë kompjuteri dhe 

kompetencat:   
MS Windows XP & Office XP (MS Word, Excel, PowerPoint, 
CorelDRAW, Microsoft Project, Microsoft Visio, Access, 
Outlook), Internet etj. 

Shkathtësitë të gjuhës: (1 deri 5: 1 vlerësimi  më i ulët - 5 fluent) 

https://mpb.rks-gov.net/
https://mpb.rks-gov.net/
https://mpb.rks-gov.net/


Page 6 of 6 

Gjuha Konverzimi Shkrimi Leximi 
Angleze  2 2 4 
Serbo Kroate    

Shpërblimet dhe anëtarësimet: 

“Kolegji BIZNESI” - 
Prishtinë 

Student i dalluar për vitin akademik 2006-2007 
Student i dalluar për vitin akademik  2007-2008. 

 

Revistë Studentore “ 
Kolegji BIZNESI” - 
Prishtinë 

Kryeredaktor në revistën e Kolegjit “BIZNESI” - Biznesi Modern 
Anëtar në reviste - Biznesi Modern 

 
 


